Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1864                                         Jardim Alegre, Quinta-Feira, 19 de Janeiro de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO RH Nº 003/2023

                     O Prefeito em Exercício do Município de Jardim Alegre, Estado do
Paraná, o Senhor Moisés Lnortovz dos Santos, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, através de Concurso
Público, para compor o quadro de pessoal Efetivo, sob o regime de trabalho
Estatutário RESOLVE, convocar as pessoas abaixo relacionadas, para
preenchimento de vagas, à comparecerem Junto ao Departamento de Recursos
Humanos, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste, a fim de
assumirem o cargo para o qual prestaram Concurso Público, conforme o edital abaixo
elencado.

Regime de Trabalho Estatutário – Edital de CP nº 001/2018 - Lista Ampla
Concorrência.

Nome dos candidatos Inscrição Cargo - Carga Horária

Eduardo Batista Bueno de Camargo  004.700.271-49 Auxiliar Administrativo, C.H 40 horas

semanais – 31º classificado.

Milena Gabriela Stiegler Fagundes 004.700.304-77 Auxiliar Administrativo, C.H 40 horas

semanais – 32º classificado.

Os candidatos ora convocados deverão atender ao chamamento do presente edital
de convocação, munidos dos documentos que seguem abaixo para contratação
imediata, sendo que o descumprimento deste, caracterizar-se-á, como desistência do
cargo, não cabendo qualquer reclamação judicial ou extra-judicial com relação a
presente convocação.

Relação dos documentos que deverão ser apresentados pelos convocados, que
serão conferidos com o original na entrega dos documentos.

I - Cédula de Identidade (R.G.) e fotocópia;

II - Certificado de reservista e fotocópia, quando couber;

III - Título de eleitor e fotocópia;

IV-Comprovante de voto na última eleição ou da justificativa da ausência e fotocópia;

V- Comprovante de residência e fotocópia;

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/01/2023 às 20:34:16

                               1 / 7

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1864                                         Jardim Alegre, Quinta-Feira, 19 de Janeiro de 2023

VI - Cadastro de Pessoa Física (C.P.F.) e fotocópia;

VII - Comprovante de escolaridade e habilitação exigida e fotocópia;

VIII - Registro no órgão de classe, e fotocópia;

IX- Certidão de nascimento ou casamento e fotocópia;

X- Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos e fotocópia, quando couber;

XI - Uma fotografia 3X4 recente, tirada de frente;

XII - Laudo admissional de sanidade física e mental realizado pelo Médico do Trabalho

com declaração de estar APTO física e mentalmente para o exercício do cargo;

XIII - Certidões negativas de antecedentes criminais, fornecidas pela Justiça Estadual

e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos.

XIV- Declaração dos bens e valores que constituem seu patrimônio;

XV- Declaração quanto ao exercício de outro cargo, emprego ou função pública;

XVI – Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS, com o número de inscrição

no PIS/PASEP;

XVII - Abertura de conta corrente ou salário junto a Instituição do Banco Bradesco S/A.

            Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, DRH,

aos dezenove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três. (19/01/2023).

MOISÉS LNORTOVZ DOS SANTOS

PREFEITO EM EXERCÍCIO
DECRETO 012/2023

RODRIGO GUIMARÃES

CHEFE DE RH

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/01/2023 às 20:34:16

                               2 / 7

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1864                                         Jardim Alegre, Quinta-Feira, 19 de Janeiro de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
Estado do Paraná

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº.
055/2021, REFERENTE AO PREGÃO Nº.
047/2021, QUE ENTRE SI FAZEM O
MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, E A
EMPRESA B. H. CREMONINI BAENA -
INFORMATICA - ME

O MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, pessoa jurídica de
direito público, sito a Praça Mariana Leite Félix, nº. 800, Centro, Estado do
Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal Sr. José Roberto
Furlan, portador da Cédula de Identidade RG n.º 3.468.417-0-SSP/PR, inscrito
no CPF/MF sob n.º 571.498.609-15, brasileiro, casado, residente e domiciliada
neste Município de Jardim Alegre, a seguir denominado CONTRATANTE e de
outro lado empresa B. H. CREMONINI BAENA - INFORMATICA - ME, pessoa
jurídica de direito privado, com endereço à Rua Santo Antônio, nº 493, Centro,
sediada no município de Jardim Alegre – Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº.
17.711.155/0001-39, neste ato representada por seu Representante legal,
Senhor Bruno Henrique Cremonini Baena, brasileiro, casado, empresário,
inscrito no CPF/MF, sob nº 082.368.399-07, portador da cédula de identidade
RG nº 10.650.513-6, residente e domiciliado na cidade de Jardim Alegre - PR,
a seguir denominada CONTRATADA, firmam este II TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 055/2021, REFERÊNCIA AO PREGÃO
Nº. 047/2021, nos termos que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Constitui objeto do presente instrumento, prorrogar o prazo
da vigência e um aumento no valor do Contrato Administrativo nº. 055/2021,
através da seguinte redação:

I - “Fica aditivado o valor de R$ 2.766,50 (dois mil,
setecentos e sessenta e seis reais cinquenta centavos), para
R$ 3.458,12 (três mil, quatrocentos e cinquenta e oito
reais e doze centavos), tendo um aumento de 25%,
passando para o valor global que era R$ 63.185,99
(sessenta e três mil, cento e oitenta e cinco reais e noventa e
nove centavos), para R$ 83.934,71 (oitenta e três mil,
novecentos e trinta e quatro reais e setenta e um
centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as
demais cláusulas do CONTRATO ADMINISTRATIVO originário não

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/01/2023 às 20:34:16

                               3 / 7

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1864                                         Jardim Alegre, Quinta-Feira, 19 de Janeiro de 2023

explicitamente modificados neste II TERMO ADITIVO.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente

instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito,
juntamente com duas testemunhas.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado

do Paraná, aos dezesseis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três
(16/01/2023).

_________________________
Moisés Lnortovz dos Santos

Vice-Prefeito Municipal em exercício pelo decreto nº 12/2023
Contratante

___________________________
B. H. CREMONINI BAENA - INFORMATICA - ME

Bruno Henrique Cremonini Baena
Contratada

TESTEMUNHAS:

___________________________
Ana Carolina Camargo Matos
CPF: 111.473.129-31

___________________________
Adail Magin Martins
CPF: 013.096.029-21

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/01/2023 às 20:34:16

                               4 / 7

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1864                                         Jardim Alegre, Quinta-Feira, 19 de Janeiro de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
Estado do Paraná

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº. 005/2021,
REFERENTE A INEXIBILIDADE Nº.
002/2021, QUE ENTRE SI FAZEM O
MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, E A
EMPRESA APAE – ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE IVAIPORÃ.

O MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, pessoa jurídica de direito público, sito a
Praça Mariana Leite Félix, nº. 800, Centro, Estado do Paraná, neste ato,
representado pelo Prefeito Municipal Sr. José Roberto Furlan, portador da
Cédula de Identidade RG nº 3.468.417-0-SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob nº
571.498.609-15, brasileiro, casado, residente e domiciliada neste Município de
Jardim Alegre, a seguir denominado CONTRATANTE e de outro lado empresa
APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
IVAIPORÃ, pessoa jurídica, com endereço a Avenida Souza Naves, 1.880, na
cidade de Ivaiporã – Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 78.276.847/0001-90,
neste ato representada por seu representante legal, senhora Euzélia Lopes,
brasileira, portadora da cédula de identidade, RG nº 1.225.109-2 e inscrito no
CPF/MF, sob nº881.808.759-20, a seguir denominada CONTRATADA, firmam
este II TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 005/2021,
REFERÊNCIA A INEXIBILIDADE Nº. 002/2021, nos termos que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Constitui objeto do presente instrumento, realizar a adição
de valores do Contrato Administrativo nº. 005/2021, através da seguinte
redação:

I - “Fica aditivado o valor R$ 3.960,00 (três mil,
novecentos e sessenta reais). Passando o valor global do
contrato que antes era R$ 90.720,00 (noventa mil,
setecentos e vinte reais) para R$ 138.240,00 (cento e trinta
e oito mil, duzentos e quarenta reais).”

II - “Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 005/2021 por mais 12
(doze) meses, encerrando-se no dia 25 de fevereiro de
2024”

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/01/2023 às 20:34:16

                               5 / 7

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1864                                         Jardim Alegre, Quinta-Feira, 19 de Janeiro de 2023

demais cláusulas do CONTRATO ADMINISTRATIVO originário não
explicitamente modificados neste II TERMO ADITIVO.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente

instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito,
juntamente com duas testemunhas.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado

do Paraná, aos doze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e três
(12/01/2023).

_________________________
José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Contratante

__________________________
APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IVAIPORÃ
Euzélia Lopes

Contratada

TESTEMUNHAS:

___________________________
Ana Carolina Camargo Matos
CPF: 111.473.129-31

___________________________
Adail Magin Martins
CPF: 013.096.029-21

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/01/2023 às 20:34:16

                               6 / 7

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1864                                         Jardim Alegre, Quinta-Feira, 19 de Janeiro de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA 014/2023 de 19 de Janeiro de 2023.

SÚMULA: Dispõe sobre concessão de férias aos Servidores e Servidoras

Municipais e dá outras providências.

O Senhor Moisés Lnortovz dos Santos, Prefeito em Exercício do Município

de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art.62,

Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e estando de conformidade com o artigo 157, parágrafo 7º,

da Lei Municipal nº 2.195/2020, RESOLVE,

C O N C E D E R

Art.1º - FÉRIAS REGULAMENTARES aos Servidores(as) integrantes do Quadro de

Pessoal efetivo, celetista e comissionado, do Poder Executivo Municipal, pertencentes as

Secretarias Municipais de: Assistência Social; Esporte, Lazer e Cultura; Obras e

Urbanismo; Saúde, conforme a seguir:

N O M E Período Aquisitivo Período de Gozo Nº dias

Andrieli Guerra Pereira 07/03/2021 à 06/03/2022 16/01/2023 à 14/02/2023 30

Bárbara Rodrigues dos Santos 21/10/2021 à 20/10/2022 16/01/2023 à 30/01/2023 15

Cleidimar de Paula Sousa 01/06/2020 à 31/05/2021 16/01/2023 à 14/02/2023 30

Cleuseli de Fátima da Luz 01/02/2021 à 31/01/2022 19/01/2023 à 17/02/2023 30

Marli de Lourdes Tassi 21/12/2017 à 20/12/2018 17/01/2023 à 29/01/2023 13

Roberto José de Brito Neto 01/11/2021 à 31/10/2022 25/01/2023 à 03/02/2023 10

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do Prefeito,

aos dezenove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três. (19/01/2023)

MOISÉS LNORTOVZ DOS SANTOS
Prefeito em Exercício

Decreto 012/2023

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/01/2023 às 20:34:16

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2023-01-19T20:34:16-0300